



***Deliberazione n. 69/A/3042 del 22.06.2022***

*OGGETTO: Approvazione variazione n. 1 al bilancio di previsione anno 2022*

***Consiglieri***

*BALDAN Paolo*

*BANIN Antonio*

*BELLETTINI Mario*

*BELTRAME Antonio*

*BRENA Camillo*

*GAIGA Claudio*

*GREGUOLDO Imo*

~~*MARANGON Mirco*~~

*MEZZANATO Andrea*

~~*MICHIELETTI Giorgio*~~

*MILAN Marco*

*PEZZOLATO Attilio*

~~*PEZZOLATO Cinzia*~~

*POZZATO Eder*

*TESSARIN Luca*

*TUGNOLO Adriano*

*UCCELLATORI Giorgio*

*VISENTINI Mario*

*VIVIAN Albano*

*ZURIATI Damiano*

~~*ARMELAO Mauro*~~ *— Sindaco di Chioggia*

*MARANGONI Layla* – *Sindaco di Taglio di Po*

*GUOLO Luca* – *Delegato Sindaco di Porto Viro*

*PIZZOLI Roberto* – *Rapp. Provincia Rovigo*

*DUO' Antonio* – *Rapp. Regione in Assemblea*

**L'ASSEMBLEA**

**PREMESSO** che riguardo all'attività di gestione, si rende necessario integrare, aggiornare e modificare alcuni stanziamenti iscritti a bilancio di previsione dell'esercizio 2022 per le motivazioni sotto riportate:

**ENTRATA**

Variazione in più di € 24.377,58 sul Cap. 199 *Altri contributi consortili*” per previsione in aumento per maggiori contributi da esercizio Chiavica Ancillo per €.950,15, da esercizio Chiavica 4 Compadroni e Canale Contarin Carrer per €.5.932,24, da depuratori per €.4.666,28, da volture per € 16.000,00, e minori contributi da peschiere per €.2.088,78 e Biotopo Bonello per €.1.082,31;

Variazione in più di € 36.627,95 sul Cap. 220 *“Recupero spese generali su lavori della Regione”* per previsioni in aumento per maggiori entrate per iscrizione a bilancio delle seguenti pratiche: *Prat. n. 358 AP* – *“Danneggiamenti alle tubazioni di scarico*

*dell'idrovora Vallesina in conseguenza delle mareggiate e di livelli idrometrici del mare e del Po di Levante per accensioni e spegnimenti frequenti con presenza di aria all'interno di tubazioni e successiva spinta idrostatica elevata*" per l'importo di € 15.076,19 – *Prat. n. 351 "Interventi di ripristino del manufatto di regolazione idraulica e adeguamento delle livellette di fondo e della sezione idraulica lungo il canale S.Maria nel sottobacino Ca' Verzola nell'Unità Territoriale Isola di Ariano e nel Canale Principale Rosolina nel sottobacino Rosolina nell'Unità Territoriale Rosolina – 2° Lotto esecutivo per l'importo di € 21.551,76;*

Variazione in più di € 85.000,00 sul Cap. 230 *"Contributi correnti per manutenzione e gestione di OO.PP"* per previsione in aumento del contributo 2021 per la gestione e manutenzione del Centro di Emergenza Regionale per l'importo di € 45.000,00 e per il contributo anno 2021 per la gestione e manutenzione dello sbarramento antisale alla foce dell'Adige per l'importo di € 40.000,00;

Variazione in più di € 17.693,58 sul Cap. 305 *"Altre entrate da opere affidate al Consorzio"* per previsione in aumento per maggiori concessioni rilasciate dal Consorzio;

Variazioni in più di € 114.757,98 sul Cap. 360 *"Recuperi e rimborsi diversi"* per previsioni in aumento per rimborsi assicurativi, cessione di materiale ferroso e rimborsi vari;

Variazione in più di € 36.126,91 sul Cap. 399 *"Altre entrate e proventi diversi"* per previsione in aumento per maggiori entrate per iscrizione a bilancio di certificato impiego mezzi d'opera su *Prat. 337 "Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità idraulica nelle zone via Roma, Ponte di Ferro e Sabbioni in comune di Corbola (RO)"* per l'importo di € 7.200,00; per iscrizione a bilancio di certificato impiego mezzi d'opera su *Prat. 250 "Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino della funzionalità idraulica nelle zone di Boccasette, Ca' Venier e Calamandrei a Scardovari in comune di Porto Tolle (RO)"* per l'importo di € 10.000,00 iscrizione a bilancio di certificato d'impiego mezzi d'opera consorziale deliberazione n. 354/CDA/2957 del 24.02.2022 per l'importo di € 4.575,00 e iscrizione a bilancio di maggiori somme per servizio irriguo anticipato e posticipato per € 14.351,91;

Variazione in più di € 23.500,00 sul Cap. 405 *"Alienazione di altre immobilizzazioni materiali"* per previsione in aumento per cessione escavatore idraulico cingolato CAT 3208;

Variazione in più di € 121.000,00 sul Cap. 415 *"Trasferimenti in c/capitale dallo Stato"* per previsione in aumento per somme erogate a seguito richiesta di accesso a fondo per la compensazione dei prezzi *Prat. 310 – "Utilizzo dell'alveo del Collettore Padano Polesano, non più funzionale ai fini della bonifica, per accumulo di acque dolci ai fini irrigui e*

*razionalizzazione e potenziamento della struttura irrigua nel comune di Porto Viro. 1° stralcio funzionale. PSRN 2014-2020”.*

#### **SPESA**

Variazione in più di € 166.900,00 sul Cap. 110 “*Retribuzioni lorde*” per previsione in aumento per maggiori spese per personale fisso e avventizio;

Variazioni in più di € 8.200,00 sul Cap. 112 “*Rimborso spese al personale*” per previsione in aumento per maggiori rimborsi spese al personale fisso e avventizio;

Variazioni in più di € 89.700,00 sul Cap. 116 “*Contributi a carico dell’Ente per il personale*” per maggiori contributi assicurativi e previdenziali sul personale fisso e avventizio;

Variazione in più di € 9.000,00 sul Cap. 149 “*Acquisto di altri servizi*” per previsione in aumento per maggiori spese per il servizio di tesoreria;

Variazione in più di € 10.900,00 sul Cap. 160 “*Imposte e tasse*” per previsione in aumento per maggiori spese per Irap sul personale fisso e avventizio;

Variazione in più di € 2.000,00 sul Cap. 165 “*Contributi associativi*” per previsione in aumento per maggiori spese per contributo associativo per l’OGD Po e il suo Delta;

Variazione in meno di € 9.000,00 sul Cap. 189 “*Altri oneri diversi di gestione*” per previsione in diminuzione per minori spese per oneri diversi di gestione;

Variazione in più di € 36.884,00 sul Cap. 199 “*Fondo di riserva*” per ripristino fondo di riserva;

Variazione in più di € 121.000,00 sul Cap. 200 “*Spese per OO.PP. finanziate dallo Stato*” per previsione in aumento per iscrizione a bilancio somme erogate a seguito richiesta di accesso a fondo per la compensazione dei prezzi Prat. 310 – “*Utilizzo dell’alveo del Collettore Padano Polesano, non più funzionale ai fini della bonifica, per accumulo di acque dolci ai fini irrigui e razionalizzazione e potenziamento della struttura irrigua nel comune di Porto Viro. 1° stralcio funzionale. PSRN 2014-2020*”;

Variazione in meno di € 40.000,00 sul Cap. 270 “*Acquisto di altre immobilizzazioni materiali*” per previsione in diminuzione per minori spese per l’acquisto di automezzi;

Variazione in più di € 63.500,00 sul Cap. 275 “*Manutenzione di altre immobilizzazioni materiali*” per previsione in aumento per maggiori spese per la manutenzione straordinaria di pompe e per manutenzione straordinaria di macchine operatrici;

**ENTRATE**

Cap.	Tit.	Cat.	Descrizione	Variazione	
				in +	in -
199	1	2	Altri contributi consortili	24.377,58	
220	2	2	Recupero spese generali su lavori della Regione	36.627,95	
230	2	2	Contributi correnti per manutenzione e gestione di OO.PP	85.000,00	
305	3	1	Altre entrate da opere affidate al Consorzio	17.693,58	
360	3	2	Recuperi e rimborsi diversi	114.757,98	
399	3	2	Altre entrate e proventi diversi	36.126,91	
405	4	1	Alienazione di altre immobilizzazioni materiali	23.500,00	
415	4	2	Trasferimenti in c/capitale dallo Stato	121.000,00	
				<b>459.084,00</b>	

**SPESE**

Cap.	Tit.	Cat.	Descrizione	Variazione	
				in +	in -
110	1	3	Retribuzioni lorde	166.900,00	
112	1	3	Rimborsi spese al personale	8.200,00	
116	1	3	Contributi a carico dell'Ente per il personale	89.700,00	
149	1	4	Acquisto di altri servizi	9.000,00	
160	1	7	Imposte e tasse	10.900,00	
165	1	8	Contributi associativi	2.000,00	
			da riportare	286.700,00	

Cap.	Tit.	Cat.	Descrizione	Variazione	
				in +	in -
			si riportano	286.700,00	
189	1	8	Altri oneri diversi di gestione		9.000,00
199	1	9	Fondo di riserva	36.884,00	
200	2	1	Spese per OO.PP. finanziate dallo Stato	121.000,00	
270	2	2	Acquisizione di altre immobilizzazioni materiali		40.000,00
275	2	2	Manutenzione di altre immobilizzazioni materiali	63.500,00	
				<b>508.084,00</b>	<b>49.000,00</b>

### VISTI

-la deliberazione n. 411/CDA/2027 del 14.06.2022;

-il bilancio di previsione dell'esercizio 2022;

-l'art. 5 e l'art. 20 del "Regolamento concernente la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria";

-l'art. 7 lett. k) dello Statuto;

-la L.R. n. 53/1993 e s.m.i.;

**SENTITA** la lettura del parere favorevole espresso dal Revisore Unico dei Conti, redatto in data 16.06.2022 Prot. n. 4024;

-A maggioranza di voti, con 19 favorevoli e 2 astenuti, espressi nelle forme di legge dai 18 presenti, aventi diritto al voto,

### **d e l i b e r a**

a) di approvare le variazioni al bilancio di previsione per l'esercizio in corso ai sensi dell'art.

7 – lett. k) dello Statuto consorziale, per le motivazioni in premesse esposte;

b) di dare atto che la presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo del direttore della struttura regionale competente nella materia in cui opera l'ente ai sensi dell'art. 7 della L.R. n. 53/1993 ed è esecutiva dalla data di adozione.

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

-Dott. Claudia ZAMPIERI-

IL DIRETTORE

-Dott. Ing. Giancarlo MANTOVANI-

IL PRESIDENTE

-Adriano TUGNOLO-

